Keluarganya memberi sokongan dan bantuan kepada percetakan ini termasuk anaknya Fauzi dan

adik beradiknya.

Percetakan pertama al-Quran di Percetakan al-Syimarli adalah ditulis oleh seorang tokoh khat yang

bernama al-Sayyid Mustafa Nazif yang terkenal dengan Qaddughali. Beliau menulis mushaf tersebut

pada tahun 1891M/1309H dan dicetak untuk pertama kali di Percetakan al-Uthmaniyyah. Selepas itu

diulang cetak di Percetakan al-Syimarli pada tahun 1944M/1363H. Adapun mushaf pertama ditulis

untukk Percetakan al-Syimarli ia ditulis oleh al-Khattat al-Haj Muhammad Saad Ibrahim yang

terkenal dengan al-Haddad. Mushaf tersebut ditulis dengan menggunakan Rasm Uthmani dan

naskhah asalnya masih disimpan oleh keluarga al-Syimarli. Ia berjaya dicetak dan diterbitkan pada

tahun 1975M/1395H.

Al-Haj al-Haddad yang menulis mushaf al-Syiarli dengan tanganya ini adalah seorang tokoh khat

yang masyhur di Mesir dan negara Islam. Beliau mendalami ilmu khat semasa di sekolah lagi. Beliau

juga menulis beberapa mushaf lain yang diminta oleh pihak berwajib seperti negara Kuwait, Arab